
RADA MIASTA ŁAŃCUTA 

ul. Plac Sobieskiego 18 

37-100 ŁAŃCUT 

 

OA.0007.62.2023 

UCHWAŁA Nr LXVIII/460/2023 

 

RADY MIASTA ŁAŃCUTA 

 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego Gminy Miasto Łańcut w zakresie 

dożywiania „Posiłek dla dzieci i młodzieży” na lata 2024-2028 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 17 ust. 2 pkt 4, art.110 ust. 10 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 

z późn. zm.) w związku z Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 

i domu” na lata 2024 -2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881) Rada Miasta Łańcuta uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się program osłonowy Gminy Miasto Łańcut w zakresie 

dożywiania „Posiłek dla dzieci i młodzieży” na lata 2024 -2028, który stanowi 

załącznik do uchwały, służący realizacji programu przyjętego uchwałą Rady 

Ministrów Nr 149 z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łańcuta. 

 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr VI/41/2019 Rady Miasta Łańcuta z dnia 4 lutego 

2019 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie 

dożywiania „Pomoc Gminy Miasto Łańcut w zakresie dożywiania” na lata 2019-2023.

  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 

1 stycznia 2024 r. 

 

Wiceprzewodniczący Rady: Adam Opałka 

 

 

 



PROGRAM OSŁONOWY GMINY MIASTO ŁAŃCUT W ZAKRESIE DOŻYWIANIA 

„POSIŁEK DLA DZIECI I MŁODZIEŻY” 

 NA LATA 2024 – 2028 

 

I. Podstawa prawna programu 

 

Program osłonowy Gminy Miasto Łańcut w zakresie dożywiania „Posiłek dla dzieci 

i młodzieży” na lata 2024 – 2028 jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 

ust. 2 pkt. 4 ustawy o pomocy społecznej, dotyczącym realizacji zadań własnych 

gminy o charakterze obowiązkowym  w zakresie pomocy społecznej, o których mowa 

w art. 17 ust. 1 pkt. 3 i pkt 14 ustawy o pomocy społecznej. Program jest utworzony 

i przyjęty przez Radę Miasta Łańcuta w związku  z ustanowieniem przez Radę 

Ministrów wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie 

dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. Program realizowany 

będzie w latach 2024 - 2028 i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców Gminy Miasto 

Łańcut. 

 

II. Cel programu 

 

Celem programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży, 

zabezpieczenie ich podstawowych potrzeb żywieniowych, poprawę stanu zdrowia 

oraz kształtowanie właściwych nawyków żywieniowych z rodzin znajdujących się 

w trudnej sytuacji życiowej. 

 

III. Ocena sytuacji warunkująca realizację programu 

 

Na terenie Gminy Miasto Łańcut zamieszkują rodziny, które nie spełniają kryteriów 

ustawowych do udzielenia świadczeń z pomocy społecznej, a które z uwagi na 

trudną sytuację życiową w jakiej się znajdują, wymagają wsparcia. Wieloletni 

program rządowy „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 umożliwi udzielenie 

pomocy w formie posiłków dla dzieci i uczniów, bez konieczności przeprowadzania 

wywiadu środowiskowego i wydawania decyzji administracyjnych. 

Na podstawie dotychczas obowiązujących przepisów prawa, taką pomocą objęto 

11 uczniów wskazanych przez placówki oświatowe. W związku z wymogiem 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

zasadne jest wprowadzenie niniejszego programu osłonowego. 

 

IV.  Podmioty realizujące Program 

 

1. Koordynatorem Programu na szczeblu gminy jest Burmistrz Miasta Łańcuta. 

 

2. Program realizowany będzie przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Łańcucie jako samorządową jednostkę organizacyjną pomocy społecznej we 

współpracy z innymi samorządowymi jednostkami organizacyjnymi gminy, tj. 



żłobkami, przedszkolami, szkołami, żłobkami, przedszkolami i szkołami 

prowadzonymi przez inne samorządy gminne oraz z innymi podmiotami 

prowadzącymi żłobki, szkoły lub przedszkola, do których uczęszczają dzieci 

i młodzież z terenu miasta Łańcuta. 

 

V. Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu 

 

1. W ramach programu pomocy udziela się: 

 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej; 

 

2) uczniom do czasu ukończenia nauki w szkole: podstawowej 

i ponadpodstawowej. 

 

2. Program jest realizowany w trybie i na zasadach określonych w wieloletnim 

programie rządowym „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. 

 

3. Pomocy w formie posiłku udziela się w szczególnie uzasadnionych przypadkach, 

gdy dziecko lub uczeń, wyraża chęć zjedzenia posiłku. 

 

4. Pomocy, o której mowa w pkt. 3, udziela się na podstawie pisemnej informacji 

o potrzebie udzielenia pomocy przedłożonej przez dyrektora szkoły, przedszkola 

lub podmiotu realizującego dożywianie zawierającej: wskazanie danych 

imiennych i adresowych dziecka lub ucznia oraz jego rodziców, okresu na jaki 

pomoc ma być udzielona.  

 

5. Odpowiedzialność za weryfikację dzieci i uczniów zakwalifikowanych do pomocy 

w ramach programu ponosi dyrektor szkoły lub przedszkola. 

 

6. Przyznanie pomocy, o której mowa w pkt. 3 nie wymaga wydania decyzji 

administracyjnej i przeprowadzenia wywiadu środowiskowego. 

 

7. Koszty przyznanej pomocy w formie posiłku pokrywane są przez Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Łańcucie, na podstawie sporządzonej przez dyrektora 

odpowiedniej szkoły, przedszkola lub podmiotu realizującego dożywianie dzieci 

i uczniów, listy dzieci lub uczniów, ilości wydanych posiłków w przyjętym okresie 

rozliczeniowym, kosztu jednego posiłku. Listę wraz z notą 

obciążeniową/fakturą/rachunkiem należy przedłożyć w Ośrodku Pomocy 

Społecznej. 

 

8. Liczba dzieci i uczniów, którym udziela się pomocy, o której mowa w pkt. 3, nie 

może przekroczyć 20% liczby uczniów dożywianych w szkołach, przedszkolach 

i innych podmiotach realizujących dożywianie na terenie gminy w poprzednim 

miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca.  

 



9. Nadzór nad liczbą dzieci i uczniów wraz z procentowym udziałem pomocy 

udzielonej w formie posiłku, prowadzi Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Łańcucie. 

 

VI. Finansowanie programu 

 

Program jest finansowany z środków własnych Gminy Miasto Łańcut oraz dotacji 

z budżetu państwa otrzymanej w ramach dofinansowania programu „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2024–2028. 

 

VII. Monitoring Programu 

 

Z realizacji programu sporządzana jest kwartalna i roczna informacja, będąca 

elementem składowym rozliczania wieloletniego rządowego programu „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2024-2028 przyjętego uchwałą Nr 149 Rady Ministrów 

z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

 

Wiceprzewodniczący Rady: Adam Opałka 

 


